ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

1

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

GABARITO PRELIMINAR

O Prefeito do Município de Maravilha, Estado de Santa Catarina, SANDRO DONATI, no

uso de suas atribuições, torna público o gabarito preliminar das provas objetivas aplicadas para os

cargos dispostos no Edital de Processo Seletivo nº 01/2024 e informa que:

1. Os recursos contra questões da prova ou contra o gabarito preliminar, deverão ser

interpostos no período de 17 e 18/06/2024, via internet pelo site

https://portal.concursossmo.unoesc.edu.br/, acessando a Área do Candidato.

2. Os recursos deverão ser interpostos de acordo com o que preconiza o item 10  Edital de Processo

Seletivo nº 01/2024.

3. Recursos interpostos de maneira diversa da disposta no Edital, ou cujo assunto não verse sobre as

questões da prova objetiva, sobre o gabarito ou ainda, que versem sobre mais de uma questão no

mesmo recurso não serão apreciados.

4. A única forma de interposição de recursos é a prevista no edital, via área do candidato. Recursos

interpostos de outra forma que não a prevista no edital, não serão apreciados ou avaliados.

5. Se da análise do recurso decorrer a anulação de questões da prova objetiva, a questão anulada

será considerada como se correta estivesse, para todos os candidatos daquele cargo.

6. Se da análise do recurso decorrer alteração do gabarito, os cartões resposta de todos os candidatos

daquele cargo serão corrigidos de acordo com o gabarito final.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B C D B D C C C B B C A C D C D

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B C D A B C D B D C B C D C A B D D B A

ASSISTENTE SOCIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A A D B B D A C B A B D C A B B D

FISIOTERAPEUTA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D B A A D B B D A D A C D D C B C B A

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARAVILHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

2

Prefeitura Municipal de Maravilha. Avenida Euclides da Cunha, 60. Centro. Maravilha/SC. CEP 89874-000

Permanecem inalteradas as demais disposições previstas no Edital de Processo Seletivo

01/2024.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido e publicado o presente ato.

Maravilha/SC, em 16 de junho de 2024.

SANDRO DONATI

Prefeito Municipal de Maravilha